

KURIER POLSKI

ROK VII (1951)

Piątek, 1 czerwca

Nr 150 (2003)

Cheśmy szczęścia dla dzieci całego świata

O pokój i postęp

o pogodnie jutro naszych dzieci walczyć będziemy
w MIĘDZYNARODOWYM DNIU DZIECKA

WARSZAWA (PAP) W całym kraju czynione są ostatnie przygotowania do imprez i uroczystości związanych z Międzynarodowym Dniem Dziecka. We wszystkich szkołach, Domach Młodzieży, w lokalach organizacji młodzieżowych, na boiskach sportowych — dzieci i młodzież wykazują ekspozycję przeznaczoną na okolicznościowe wystawy, zespoły artystyczne odbywają ostatnie próby, młodzi sportowcy pilnie ćwiczą przed czekającymi ich zawodami.

W Toruniu przygotowuje się i dekoruje boiska, na których odbędą się międzyskolne igrzyska sportowe.

Najlepsi uczniowie szkół w powiatach grudziądzkim, chełmińskim i świeckim z radością oczekują bliskiego już dnia wycieczki do Bydgoszczy, gdzie wezmą udział w zabawach organizowanych dla nich przez TPD.

1.000 młodzieży z woj. koszalińskiego czyni ostatnie przygotowania do występów na wielkim zlocie młodzieżowym, który odbędzie się w Koszalinie. W gromadach i gminach tego województwa przygotowuje się sale, w których będą wyświetlane specjalne filmy dla dzieci.

Szkoły gromadzkie w woj. szczecińskim czekają na przyjazd dzieci i młodzieży szkół TPD, które przybędą do nich w Międzynarodowym Dniu Dziecka, aby zabawić ich występami swoich zespołów artystycznych i opowiedzieć o życiu i nauce w pięknych i wzorowych szkołach TPD.

*

Bogatym dorobkiem wła. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci tegoroczny Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Celem TPD jest wychowanie młodzieży na pełnowartościowych obywateli Polski Ludowej.

Zasadą działalności TPD jest zapewnienie dziecku oddanemu pod jego opiekę jak najstarszego wychowawcy i ciągłości nauki od przedszkola aż do ukończenia średniego zakładu naukowego, kiedy samo decyduje o wyborze zawodu i o dalszych kolejach swego życia. O wzroście popularności szkół TPD wśród społeczeństwa polskiego świadczy stale zwiększanie się liczby członków towarzystwa, która ze 137.119 w końcu 1950 wzrosła w ostatnich tygodniach do ok. 170.000.

Jednocześnie ze wzrostem zainteresowania społeczeństwa pracą TPD, rośnie

liczba placówek prowadzonych przez towarzystwo. W porównaniu z rokiem ub. liczba szkół ogólnokształcących zostanie w tym roku podwojona i wzrośnie do 380, będzie się w nich mogło uczyć ok. 160.000 uczniów.

Nagrody za twórczość artystyczną dla dzieci i młodzieży

WARSZAWA (PAP) Prezes Rady Ministrów na wniosek Min. Kultury i Sztuki ustanowił 2 nagrody po 8 tys. złotych — za twórczość artystyczną dla dzieci oraz za twórczość dla młodzieży. Nagrody związane są z Międzynarodowym Dniem Dziecka i przyznane będą każdego roku w dniu 1 czerwca bądź za całokształt pracy artystycznej dla dzieci lub młodzieży bądź za najwybitniejsze osiągnięcia w tym zakresie w poszczególnych dziedzinach sztuki. Nagrody będą przyznawane za twórczość w dziedzinie literatury lub muzyki, plastyki, teatru, radia i filmu przez specjalne w tym celu powołane jury.

Ustanowienie nagród za twórczość dla dzieci i młodzieży jest dowodem specjalnej troski najwyższych czynników o młode pokolenie oraz wyrazem uznania w stosunku do artystów, którzy swą pracą i talentem służą najmłodszym odbiorcom kultury i sztuki.

Po raz pierwszy nagrody będą przyznane w roku bieżącym.

Masowe demonstracje w Iranie

MOSKWA (PAP). Jak donosi agencja TASS z Teheranu, dnia 29 maja — w 18-tą rocznicę podpisania umowy koncesyjnej z anglo-irańskim towarzystwem naftowym — od były się w wielu miastach Iranu masowe demonstracje i wiece. Demonstracje te zorganizowane zostały przez „Irańskie towarzystwo walki przeciwko imperialistycznym koncernom naftowym”.

Odezwa ŚFZZ

WIENIEŃ (PAP). Światowa Federacja Związków Zawodowych ogłosiła z okazji mającego się odbyć w sierpniu w Berlinie III Świat. Festiwalu Młodzieży i Studentów odezwę, w której stwierdza m. in.:

Projekt zwołania przez Światową Federację Młodzieży Demokratycznej i Międzynarodowy Związek Studentów III Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów do Berlina w dniach od 5 do 19 sierpnia br. wywołał gorący odzew wśród pracującej młodzieży wszystkich krajów świata. Młodzież pracująca zdaje sobie sprawę, że pokój jest niezbędnym warunkiem jej istnienia i dalszego jej rozwoju.

Wszyscy miłujący pokój ludzie muszą zjednoczyć swe wysiłki, aby nie dopuścić do nowej wojny i aby ukrozić zakusy podżegaczy wojennych.

VI sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ

GENEWA (PAP) Dnia 29 maja rozpoczęła się szósta sesja Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ. Sesja rozpatrzy sprawozdania komitetów Komisji Gospodarczej, memoriał Sekretarza Generalnego Komisji Myrdala o pracach komisji w latach 1950-1951 oraz przegląd sytuacji gospodarczej w krajach europejskich.

W pracach sesji biorą udział przedstawiciele krajów europejskich — członkowie ONZ, m. in. Polski, ZSRR, Czechosłowacji oraz przedstawiciele USA. Ponadto w obradach sesji uczestniczą z prawem głosu doradczego przedstawiciele krajów europejskich, które nie należą do ONZ, m. in. Węgier, Rumunii, Bułgarii i Albanii.

W pierwszym dniu obrad przemawiali Sekretarz Generalny Europejskiej Komisji Gospodarczej — Myrdal oraz przewodniczący rady gospodarzo - społecznej ONZ — Santa-Cruz.

W dniu 30 maja dokonano wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji na rok 1951. Przewodniczącą komisji została ponownie wybrana przedstawicielka Szwecji p. Coek, zaś wiceprzewodniczącym — przedstawiciel Czechosłowacji — Taubert.

10 milionów Rumunów podpisało Apel Pokoju

BUKARESZT (PAP). Rumuński komitet obrońców pokoju ogłosił komunikat w którym stwierdza, że do dnia 28 maja br. 10.052.948 obywateli rumuńskich złożyło podpisy pod apelem Światowej Rady Pokoju, wzywającym rządy pięciu wielkich mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

Akcja zbierania podpisów trwa.

Ruch strajkowy w Iraku

TEL AVIV (PAP). Z Bagdadu donoszą, że w dwóch fabrykach włókienniczych Nury Fattah i Salih Ibrahim wybuchł strajk na znak protestu przeciwko bezprawnemu zwolnieniu przez dyrekcję wielu robotników.



Po trzytygodniowym pobycie w Związku Radzieckim powrócił w dniu 29 maja br. do Warszawy Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Na zdjęciu: Fragment powitania na Dworcu Gdańskim: kier. T. Sygietyński w otoczeniu zespołu. (Fot. CAF)

SESJA NAUKOWA

Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR w związku z ukazaniem się I tomu „Kapitału”

WARSZAWA (PAP). W dniach 2 i 3 czerwca br. odbędzie się w Warszawie w sali Rady Państwa, publiczna sesja naukowa Instytutu Kształcenia Kadr Naukowych przy KC PZPR, poświęcona ukazaniu się trzeciego polskiego wydania I tomu „Kapitału” Karola Marksa.

Na sesji wygłoszone i przedyskutowane będą następujące referaty: J. Hoffmana — Trzy polskie wydania I tomu „Kapitału”, J. Zawadzkiego — „Kapitał” Marksa — rewolucyjny przewrót w dziejach myśli ekonomicznej”, St. Kuzińskiego — Rozwinięcie marksowskiej teorii produkcji towarowej przez Lenina i Stalina, W. Brusa — Niektóre zagadnienia metody dialektycznej w „Kapitale”.

Nowy poseł węgierski przybył do Warszawy

WARSZAWA (PAP). Dnia 31 maja br. przybył do Warszawy nowo-mianowany poseł nadzwyczajny i minister plenipotencyjny Węgierskiej Republiki Ludowej pan Lajos Drahs, wityny przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ ob. Edwarda Bartola.

Dzieciom i młodzieży

zapewni się jak najlepsze warunki na wczasach

WARSZAWA (PAP) Władze państwowe i szkolne, związki zawodowe, ZMP i inne organizacje społeczne z wielką starannością i troskliwością przygotowują tegoroczną akcję wczasów letnich dla dzieci i młodzieży.

Aktualny stan tych prac przedyskutowano na ogólnokrajowej konferencji przedstawicieli zainteresowanych resortów, instytucji i organizacji, zwołanej ostatnio w Warszawie przez pełnomocnika Rządu do spraw wczasów letnich dla dzieci i młodzieży — Min. Oświaty Witolda Jarosińskiego.

Jak wynika ze złożonych na konferencji sprawozdań a następnie z dyskusji — działwie i młodzieży wyjeżdżającej na kolonie i obozy zapewniono możliwie najlepsze warunki zakwaterowania w obiektach wytypowanych specjalnie na ten cel przez komisję kwalifikacyjną. Punkty wczasów rozmieszczone będą w

najpiękniejszych i najlepszych pod względem klimatycznym miejscowościach.

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego poczyniło już kroki, aby zapewnić dostateczne zapotrzebowanie kolonij i obozów w artykuły żywnościowe.

W czasie obrad podkreślono że w związku ze zbliżającym się terminem rozpoczęcia wczasów komisje kwalifikacyjne w zakładach pracy i szkołach oraz komisje lekarskie, winny w możliwie najkrótszym czasie zakończyć swe prace. Pozwoli to na sprawne rozdzielenie miejsc na koloniach, półkoloniach i obozach.

Działania wojenne w Korei

PEKIN (PAP) W komunikacie ogłoszonym w Phenianie dnia 31 maja dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że na wszystkich frontach oddziały Armii Ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami chińskimi skutecznie odpierają zaciekle kontratak amerykańsko-angielskich wojsk interwencyjnych, zadając im ciężkie straty w ludziach i sprzęcie.

Kosztom ogromnych strat nieprzyjacielowi udało się wejść do rejonu miasta Hwachon.

31 maja nad miastem Hamhyn zestrzelono cztery myśliwce nieprzyjaciela.

STAN POGODY

Pogodnie lub dość pogodnie. Temperatura do 22 st. Słabe wiatry z kierunków zmiennych.

Na budowlach socjalizmu tętni rytmem pokojowej pracy NOWA STALOWNIA w hucie „Częstochowa” już za kilka dni zostanie uruchomiona

KATOWICE (PAP). ŻYWY ENTUZJAZM Z JAKIM DZIELNA ZAŁOGA BUDOWY NOWEJ STALOWNI W HUCIE „CZĘSTOCHOWA” WYKONUJE SWJE ZADANIA, UMOŻLIWIŁ NACZYNIE SKRÓCENIE TERMINÓW WYKONANIA POSZCZEGÓLNYCH ETAPÓW BUDOWY I TYM SAMYM POWAŻNE PRZYSPIESZENIE TERMINU URUCHOMIENIA STALOWNI.



Członkowie Państwowego Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze” w czasie swego pobytu w Moskwie zwiedzili również Kreml. (Foto: CHF)

Dzięki nowemu stosunkowi do pracy, jaki pogłębia się i umacnia coraz bardziej na naszych wielkich socjalistycznych budowlach, od terminu pierwszego spustu stali w rozbudowanej hucie „Częstochowa” dzielą nas już nie tygodnie, ale dni.

Racionalizując coraz bardziej metody pracy i usprawniając współdziałanie poszczególnych grup roboczych, setki robotników podjęty w tych dniach współzawodnictwo o jak najszybsze skrócenie terminu skrócenia prac związanych z uruchomieniem stalowni.

„Podjęliśmy bojowe zadanie wykończenia montażu wcześniej niż było planowane — mówi robotnik Karczewski z powiatu radomszczańskiego. — Wykonamy to zadanie, bo wykorzystamy doświadczenia, które nabyliśmy przy przeprowadzaniu dotychczas montażach szybkościowych. Znaczna część pracującej tu załogi, to byli budownicowie mostu Poniatowskiego i kopuły gmachu Sejmu w Warszawie. Gdy patrzą jak w szybkim tempie rośnie ta nasza wielka huta — gotów jestem zrobić wszystko, aby jak najszybciej przyczynić się do jej przedterminowego uruchomienia”.

„Nasze brygady — mówi kierownik robót ob. Mazur — zobowiązały się podnieść wydajność i zwiększyć tempo pracy, tak, aby w pierwszej deka-

dzie czerwca zupełnie wykończyć pięcie martenowskie.

Robotnik Stanisław Górka patrzy na rosącą w oczach urzędzenia stalowni.

„Zwyczajnie walcymy z czasem — mówi — postanowiliśmy tak zorganizować pracę, aby nie tylko nie stracić ani jednego dnia obozego, ale żeby jak najlepiej wykorzystywać każdą godzinę. Czekamy z niecierpliwością na moment kiedy ruszy nasza wspaniała stalownia”.

Wielka manifestacja pokojowa

na miejscu straceń 10 tys. ofiar faszystów hitlerowskich

OLSZTYN (PAP) Na placu straceń w Bielutach pod Działdowem, gdzie w czasie ostatniej wojny oprawcy hitlerowscy zamordowali ok. 10 tys. Polaków, odbyła się uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod pomnik bohaterów. Na wielkim cmentarzu spociskują m. in. zwłoki 70 księży oraz biskupa diecezji płockiej ks. Nowowiejskiego.

Uroczystość, w której wzięli udział przedstawiciele miejscowych władz z przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Narodowej M. Moczarem na czele, liczni księża z woj. olsztyńskiego i sąsiednich województw, delegacje Związku Bojowników o Wolność i Demokrację oraz miejscowa ludność — przeobraziła się w wielką manifestację na rzecz pokoju.

Zagajając uroczystość, przyobozoz

miejscowej parafii ks. Kobyliński stwierdził m. in.:

„Oddając hołd naszym poległym braciom, zarazem oświadczamy, że uczynimy wszystko, aby pokrzyżować agresywne plany podżegaczy do nowej wojny. Protestujemy przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i przeciwstawiamy się kategorię tendencjom rewizjonistycznym”.

Powrót wiceministra oświaty z Nowego Jorku

WARSZAWA (PAP). W dniu 31 maja br. powróciła z Nowego Jorku do Warszawy z obrad Komisji Rady Gospodarczo - Społecznej do Spraw Kobiet przedstawicielka polskiej wiceminister oświaty — Zofia Dembińska.

Oświadczenie szefa niemieckiej misji dyplomatycznej w Warszawie — amb. F. Wolfa Siły pokoju rosna w całych Niemczech

Plebiscyt przeciwko remilitaryzacji Niemiec i za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami, jeszcze bardziej zmobilizuje naród niemiecki do walki o pokój

WARSZAWA (PAP) Szef misji dyplomatycznej NRD w Warszawie — ambasador Fryderyk Wolf złożył w dniu 31 bm. na konferencji prasowej oświadczenie, w którym przedstawił walkę narodu niemieckiego przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i wysiłki o utrzymanie pokoju światowego.

Ambasador Wolf przypomniał na wstępie, że Prezydent Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelm Pieck zwrócił się z apelem do całego narodu niemieckiego, zarówno w Niemczech Zachodnich jak i w Niemieckiej Republice Demokratycznej, by jednomyślnie i dobitnie dał wyraz swojej woli walki o pokój i o zjednoczenie demokratyczne, pokojowe Niemcy.

Odrodzenie w Niemczech Zachodnich krawego, agresywnego imperiaлизму niemieckiego pod hegemonią imperiaлизму amerykańskiego zagraża pokojowi i bezpieczeństwu narodów Europy.

Po dokonaniu przez zachodnie władze okupacyjne podziału Niemiec powołany został marionetkowy rząd w Bonn, którego szef p. Adenauer nie szczędzi swej pomocy w spisku zachodnio-niemieckich i amerykańskich monopoliistów i wiernie wykonuje ich rozkazy.

Przywódcą socjal-demokratycznej partii Niemiec — Schumacher służy tym samym panom.

W Niemczech Zachodnich istnieje już pod najróżnorodniejszymi przy-

krywkami niemieckie najemne oddziały wojskowe: oddziały nadzoru robotników, oddziały ochronne, oddziały niemieckich cywilnych organizacji po mocniczych, służba ochronna, służba graniczna, policja przemysłowa, czarna gwardia itd. Na czele tych formacji stoją b. generałowie hitlerowscy. W celu przyspieszenia organizacji nie mieckich jednostek wojskowych, rząd w Bonn ogłosił dnia 17 kwietnia 1951 roku podzielenie Niemiec Zachodnich na 12 okręgów wojskowych, 5 wojskowych inspektoratów uzupełnień i 29 wojskowych podokręgów.

5 kwietnia 1951 r. Adenauer usiłował wykażać w publicznym oświadczeniu, że armia hitlerowska nie jest winna popełnionych zbrodni. Adenauer solidaryzuje się więc ze zbrodniami hitlerowskimi.

Od 25 maja br. wzmożł się napływ nowych, imperialistycznych wojsk trwających do Niemiec Zachodnich. Niemcy Zachodnie przekształcają się w oboz wojenny.

Około 30 zachodnio-niemieckich fabryk wytwarza części lub sprzęt dla czołgów, około 17 fabryk produkuje silniki i broń dla samolotów, ok. 35 fabryk produkuje broń artyleryjską, amunicję i materiały wybuchowe.

Ambasador Wolf podkreślił następnie, że najgroźniejszym i najbardziej brzemienne w skutki pociągnięciem rządu Adenauera w dziedzinie remilitaryzacji Niemiec Zachodnich jest przystąpienie do planu Schumana, którego celem jest stworzenie w Europie bazy przemysłowej dla agresywnego bloku północno-atlantycznego.

Toteż w różnych częściach Niemiec Zachodnich mnożą się strajki i prote-

stwy przeciwko drożyznie i niustanennemu wzrostowi podatków.

Totalej remilitaryzacji Niemiec Zachodnich towarzyszy nie przebiegająca w środkach nagonka przeciwko Związkom Radzieckim i krajom demokracji ludowej, czerpiąca bezpośrednio wzory z propagandy hitlerowskiej.

Ale przeważająca większość narodu niemieckiego odrzuca amerykańskie plany wojenne. Narodowy ruch przeciwko remilitaryzacji ogarnia coraz szerzą krąg narodu niemieckiego i przy biera coraz aktywniejszy charakter.

Ambasador Wolf przypomniał, że rząd Adenauera zabronił przeprowadzenia plebiscytu przeciwko remilitaryzacji Niemiec, gdyż zdaje sobie sprawę, że przeważająca większość narodu niemieckiego wypowie się przeciwko remilitaryzacji i za zawarciem traktatu pokojowego w roku 1951.

Zakaz plebiscytu jest dowodem słabości rządu Adenauera i klęki Schumachera oraz świadczy dobitnie o ich strachu przed narodem.

Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej postawił przeprowadzić również na terenie NRD plebiscyt przeciwko remilitaryzacji, chcąc dać wyraz braterskiej jedności łączącej ludność NRD z siłami pokoju w Niemczech Zachodnich.

Pokojowa polityka Związku Radzieckiego wskazuje na jedynie możliwą drogę stworzenia niezależnego,

pokojowego, demokratycznego państwa niemieckiego, które dbać będzie o interesy narodu niemieckiego i zapewni mu pokojowe, przyjazne współżycie ze wszystkimi milującymi pokój narodami.

Kończąc swoje oświadczenie ambasador Fryderyk Wolf stwierdził: „Plebiscyt przeciwko remilitaryzacji Niemiec i za zawarciem traktatu pokojowego z Niemcami w roku 1951, jeszcze bardziej zmobilizuje naród niemiecki do walki o pokój. Plebiscyt ten jest ciosem w plany wojenne zagranicznych i niemieckich imperialistów. Jest wkładem do walki o bezpieczeństwo wszystkich pokojowych narodów.

Siły pokoju w całych Niemczech wymagają swą walkę w myśl słów Stalina: „Pokój będzie zachowany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce sprawę zachowania pokoju i będą broniły jej do końca”.

Po wyborach we Włoszech

Mimo represji, oszustw i szantażu siły lewicy maszerują naprzód

RYM (PAP) Ogłoszono tu dalsze tymczasowe wyniki wyborów komunalnych, które odbyły się we Włoszech północnych. Według nieoficjalnych, końcowych wyników wyborów w 27 miastach, będących stolicami 27 pro-

wincji Włoch północnych, partie lewicowe (partia komunistyczna i socjalistyczna) otrzymały 1.026.944 głosy (w 1948 roku — 957.000), a chrześcijańska demokracja — 889.000 głosów (w 1948 roku — 1.228.000 głosów). Chrześcijańska demokracja utworzyła blok wyborczy z saragatowcami, republikanami i innymi ugrupowaniami reakcyjnymi. Saragatowcy otrzymali 291.000 głosów (w 1948 roku — 323.000), a republikanie — 92.000 (w 1948 roku — 89.000). Neofaszyści otrzymali 150.000 głosów. Wyników wyborów w gminach prowincjonalnych nie ogłoszono jeszcze.



DRUGA LIGA NA PÓLMETKU

II liga zbliża się do półmetku. W nadchodzącą niedzielę 3. bm. odbędą się bowiem ostatnie spotkania I rundy.

Trzej reprezentanci Pomorza w II lidze nie mają na finiszu łatwego zadania. Gwardia Bydgoszcz wyjeżdża do Stali Wrocław, Kolejarz Toruń jedzie na Wybrzeże do Kolejarza Gdańsk, a Kolejarz Bydgoszcz gra u siebie z Budowlanymi Gdańsk.

Mecz bydgoskiej Gwardii we Wrocławiu będzie miał niewątpliwie decydujące znaczenie. Z jednej strony go gospodarze, zajmujący w tej chwili ostatnią lokatę w tabeli, będą za wszelką cenę usiłowali powiększyć swój dorobek punktowy, z drugiej zaś Gwardia Bydgoszcz nie myśli rezygnować z szansy ulokowania się w czołowie.

Pojedynek dwóch zespołów Kolejarza zapowiada się niezwykle atrakcyjnie. Toruńczycy po odzyskaniu Rembeckiego i wzmocnieniu Kudąsą w tej chwili drużyną, która nie bez szans stanie do meczu przeciwko Kolejarzowi Gdańsk.

I wreszcie Kolejarz Bydgoszcz. Po ostatnich niepowodzeniach będzie musiał wyczerpać wszystkie siły, by sprostać ambitnej drużynie Budowlanych z Gdańska, która w ubiegłą niedzielę pokonała lidera tabeli Stal Poznań. Mecz Kolejarza Bydgoszcz z Budowlanymi Gdańsk odbędzie się o godz. 17 na stadionie przy ul. Sportowej w Bydgoszczy, a w przedmecz o godz. 15.30 spotkają się juniorzy Włókniarza i Kolejarza Bydgoszcz.

Jak się dowiadujemy Budowlani Gdańsk organizują specjalny pociąg turystyczny, który przywiezie do Bydgoszczy liczne grono kibiców z Wybrzeża.

Kontrendans I grupy zamknie mecz w Słupsku pomiędzy miejscową Gwardią i Stalą Poznań.

miał jednego Nojmana w szwadronie. Prosił, żeby i sraczynę malinową wybaczyć, bo to nawyk ze starej szkoły jazdy.

— Możecie odejść! — Machnąłem ręką. Urazy nie chowam długo.

Mazurkiewicz podskakiwał w fotelu pokrzykując wesoło:

— Pij! Za wolność! Szeffie, mięsa, wina! Dość szkół! Pij, jedz! Tylko ty jesteś z naszego lagru! Ty i ja! Hop-siup-tara-dajka! Dawać mięso! Dawać jajka!

Z zakamarków sieni wyciągnął wachmistrz cywila z ogolonym łbem. Szef wskazał na stół: — Mięsa! Wina! Oddaj polską szynkę!

Mazurkiewicz tłumaczył mi półgłosem:

— To burmistrz. Porządny czelczyca, ale mylił mi się z rzeźnikiem. Rzeźnik należał do partii, ten podobno nie. Jak myślisz, bezpartyjny burmistrz? W takiej mieścinie mogło się zdarzyć. Może, bardzo wątpię. Dla pewności kazałem mu kité zgolić, żeby nie brał po pysku zamiast partyjniaka. Bardzo podobni są ci Niemcy! Całe szczęście, że siedzieli się parę lat w obozie! Nos się wyrobił! Z daleka czuję, który szkodina ma brunatne nadzienie! Rzeźnik — mурowany, ale i ten zalatuje... Ot, życie...

Wrzawa znów wzrosła. Śmiechy i krzyki kipiały w sali, toczyły się na gluche miasteczko jak mleko z garnka pozostawione na dużym ogniu. Trącałem się kuflem z wąsatymi, z łysymi, z blondynkami, z brodacami czarnymi jak cygany i z młodzikami bez zarostu. Całowaliśmy Józia, jakiegoś chudzielca z Oflagu, dziewczynę nasiąkniętą winem, piłem i zagryzałem gotowaną krową.

— Pij! Wolność! Wolność! Niech ich krew zaleje! Pij! Mazurkiewicz pochylał się nad stołem, zmiótł pustą talerz i postawił butelkę koniaku.

— Hurra! Zdobiliśmy kantynę pancernych grenadierów!

— Czekolada dla pań!
— Pij! Dobrze, żeś zerwał z Katanami! Zgnilizna roz-pieczczona!

Z frontu walki o pokój

LONDYN, Na 9 i 10 czerwca zapowiedziano w Londynie konferencję pod hasłem zapewnienia pokoju drogą rokowań. Brytyjski komitet obrońców pokoju otrzymał od kanadyjskiego kongresu obrońców pokoju propozycję podjęcia współzawodnictwa w zbieraniu podpisów pod apelem Światowej Rady Pokoju. Rzecznik brytyjskiego komitetu obrońców pokoju wyraził przekonanie, że propozycja ta spotka się z entuzjastycznym przyjęciem brytyjskich mas pracujących.

PARYŻ, Do chwili obecnej Rady Generalnej 18 departamentów francuskich zaaprobowały jednomyślnie apel w sprawie paktu pokoju pięciu wielkich mocarstw. W radach tych reprezentowane są różne partie polityczne.

HAGA, Dziennik „Roode Paan” donosi, że w Brukseli otwarty został ogólnobelgijski kongres kobiet w obronie pokoju z udziałem kilkunastu delegatek z całego kraju. Gmacz, w którym odbywa się kongres, otoczyły silne oddziały policji. Podczas obrad potępiono haniebne stanowisko władz belgijskich wobec kongresu.

SOFIA, Według ostatnich danych, apel Światowej Rady Pokoju podpisany został w Bułgarii przez 5.571 tys. osób. Zbieranie podpisów trwa.

PRAGA, Czechosłowacka agencja prasowa donosi, że księża katolicycy w Czechosłowacji zgłaszają czynny udział w kampanii na rzecz zawarcia paktu pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami.

Naród tybetański jednoczy się z narodami Chin, wyzwajając się spod jarzma imperialistów

PEKIN (PAP) Agencja nowych Chin donosi, że w dniu 30 maja Panzeu Lama wysłał do Dalaj Lamy depeze, donoszącą o osiągnięciu porozumienia w sprawie środków pokojowego wyzwolenia Tybetu.

W depezy tej Panzeu Lama stwierdza m. in.:

W odpowiedzi na apel naszego wielkiego wodza Przewodniczącego Mao Tse-Tunga, wzywającego do pokojowego wyzwolenia Tybetu, delegaci tybetańscy przybyli do Pekinu w celu przeprowadzenia rokowań z Centralnym Rządem Ludowym. Porozumienie w sprawie pokojowego wyzwolenia

naszego kraju zostało osiągnięte. Naród tybetański jednoczy się z innymi bratnimi narodami Chin i wyzwala się na zawsze spod jarzma imperialistów... Wierzenia religijne narodu tybetańskiego będą szanowane i otoczone należytą opieką. Przed narodem naszym otwiera się perspektywa szczęścia i rozkwitu.

Piągłe zapewnić, że uczynię wszystko, co leży w mej mocy, aby pod światłym kierownictwem Przewodniczącego Mao Tse-Tunga i Centralnego Rządu Ludowego dopomóc lokalnemu rządowi tybetańskiemu w realizacji porozumienia w sprawie pokojowego wyzwolenia Tybetu.

Stanisław Zieliński

OSTATNIE OGNIE

POWIEŚĆ

stały dziewczyny z butelkami w rękach. Mieniły się gwiazdki i paski na naramiennikach! Twarze spocone, zacerwienione od krzykliwego śpiewu i swobodnej zabawy. Woda aż wierciła w nosie. Gwar przycichał wolno. Wojsko odwracało głowy. Patrzyli na mnie. Stapałem za wachmistrzem unikając spojrzeń i zbywając milczeniem niewybredne zaczepki. Na podłodze leżały potłuczone talerze i rozbite kufle. Zerkałem ukradkiem na rozochoczone pyski: ani jednej znajomej twarzy. Pomyślałem o Parisonie, o piegowatej Niemce i poczułem niemiłe ssanie w dołku.

— Zdejm czapkę, kmociu! — zapałał wachmistrz. — Panie Komendantcie, mam nareszcie takiego jednego, że aż palce lizać!

Gdzieś poza mną wystukiwano łyżkami takt odspiewanej piosenki... Jak przez grubą zasłonę słyszałem krzyki — „Powiesić!”, inni wołali łagodnie „Dać mu wina! Cygaro w tyłek!” Nie mogłem oderwać oczu od komendanta! Wysoki blondyn siedział w klubowym fotelu opierając na kolanie kufel z niedopitym winem. Mundur miał kroju polskiego, lecz uszyty z amerykańskiego koca. Buty polskie, spodnie francuskie, nad kieszenią żołnierski orzeł i narodowa kokarda. Przy pasie pistolet w czarnej pochwie.

— Mazurkiewicz! Józiu! — wrzasnąłem wyciągając ręce. A Józiu:

— Fotel dla mego przyjaciela!

Podsunęli mi zaraz krzesło, kufel wetknęli w rękę, leli wino i wrzeszczeli „Niech żyje przyjaciel komendanta!” Wachmistrz, stropiony zupełnie, bąkał coś niezdarne. Tłumaczył, że dla niego każdy „taki niewyżnany, to Nojman”, bo w trzydziestym dziewiątym roku

— Dziad nie dziad — odezwał się z barykady wachmistrz — obejrzymy go sobie z bliska! Leż na górę, sraczyno malinowa! Posaďtecie go tam który!

Zrozumiałem, że upierać się nie należy. Znalazłem się w obliczu prawdziwego wojska i najpewniej zawodowego wachmistrza.

Podkute buty hałasowały w pustej uliczce. Wachmistrz oświetlał drogę, a żołnierz, który zabrał mi chlebak, poganiał lufą karabinu. W krepującym milczeniu zbliżyliśmy się do budynku, którego wieża zwabiła mnie w pułapkę.

— A któż tam u was za komendanta? — spytałem.

— Nie twoja rzecz, Nojmanie cholerny!

— Nie nazywam się Nojman! Od razu wiedziałem, że pomyłka! Jaki Nojman, panie szeffie?!

— Jeszcze się kłóci? Spiera? Ja ci pokażę, żeś Nojman! — to mówiąc wachmistrz dziabnął mnie kolbą pistoletu.

— Dobrze już, dobrze! Wszystko się wyjaśni...

Z uliczki weszliśmy w rynek, pod oświetlone okna! Na tle nieba czerniła się wieża i mienił się stromy dach to czerwonym, to złotym kolorem. Z okien ratusza padało na bruk nie osłonięte światło! Widok również niesamowity jak pożar zombardowanego miasta!

Musiałem iść dalej. Czyżby koniec wojny? Więc kto i do kogo strzela za wzgórzami? Ludzie skupieni przy wejściu rozstąpili się. Przy kamiennych schodach paliło się spore ognisko, obok stał niemiecki karabin maszynowy. Z głębi budynku płynęła wesoła piosenka:

Wiosna, wiosna,
Muchy gnają,
W co bądź gryzą, spać nie dają!
Natura czeka wrzusza do łez,
Pachną kwiatki, bratki i bez!
Wiosna, wiosna!
Muchy gnają!

Oszołomiony, zatrzymałem się na progu. Przez całą długość obszernej sali ciągnął się stół zastawiony jedzeniem. W krzesłach siedzieli mężczyźni w mundurach obok kobiet z opaskami czerwonego krzyża. Pod ścianą



DZIS:
Jakuba
JUTRO:
Marceliny

Wsch. słońca: 3.38
Zachód słońca: 19.53

WAŻNIEJSZE TELEFONY: Straż pożarna - 1111, Pocztowe PKP - 1000, Taksówki - 3635 i 5962, Informacja PKP - 1187, Żegaryka - 06, Informacja pocztowa - 02 i 03, Zamieszko - 00, Komenda MO - 2516.

WYSTAWA o życiu i walce Róży Luksemburg

W Woj. Ośrodku Szkolenia Partijnego PZPR w Bydgoszczy została otwarta wystawa poświęcona życiu i pracy pionierki rewolucjonistki Róży Luksemburg.

W wielkiej wykładowej sali Ośrodka rozmieszczono dokumenty, rękopisy artykułów, wyjątki z prac Róży Luksemburg obrazujące jej znaczenie w walkach proletariatu Polski i proletariatu Niemiec. Jej gorące umiłowanie ludu i jej głęboki internationalizm.

Wystawa cieszy się dużą frekwencją. Uczestnikom licznych wycieczek wyjaśnienie udzielają instruktorzy Ośrodka.



Zamiast płuczek na kwaśno...



Jeden z naszych czytelników skarży się, że do tej pory nie otworzono w Bydgoszczy lokalu gastronomicznego z kuchnią jarską i dietetyczną. Takie zakłady żywienia istnieją w Poznaniu już od kilku lat. Wielu jaroszów i chorych pragnie jeść zupy z różnych kasz, bez mleka albo kartofle tlużone bez tłuszczu itd.

Przyznajemy, że do tej pory nasze zakłady gastronomiczne nie rozwiązały tego problemu. Nie wszyscy przecież mogą jeść płucka na kwaśno, czy też kotlet mielony z karłowki...

Po świeże powietrze



Nasza notatka o konieczności uruchomienia punktu wycieczkowego w Opatowcu odniosła skutek. Samopomoc Chłopska uruchomiła ogród wycieczkowy z bujnym, niedzielnym wycieczkowiczem będą mogli spędzić wolne od pracy chwile w cieniu drzew. Bufet zaopatrzone będzie w napoje chłodzące, mleko, lody i ciastka, a nawet będzie można nabywać dania barowe. Dla tych, którzy liczą na „bufet” nie będzie właściwej atrakcji, gdyż gospodarze nie będą sprzedawali wyrobów MS, tj. wódki. Wycieczki więc odbywać się będą pod hasłem: „Na świeżym powietrzu popijmy mleczko”.

Metamorfoza

Mamy w Bydgoszczy ulicę o niepokojącej nazwie: „Zaświat”, prowadzącą z mostu przy dworcu kolejowym do cmentarza Nowofarnego. Jest to odcinek drogowy najbardziej zaniedbany przez ówczesny miasto i dlatego posiada on wielkie właściwości metamorfozy.

W czasie ulewy ulica przekształca się w moczary pińskie, gdy panuje susza przypomina swoim wyglądem Saharę. Nie posiada ona trotuaru, a jezdnią jest z nieprawdopodobnego zdarzenia. „Estetyczny” widok ulicy uzupełniają dwa drzewa — staruszkowie, opierające się o sąsiedni parkan. Uf, aż płakać się chce! (wan)

Na ringach II Ligi

Po tygodniowej przerwie ujrzymy znów na ringu pięściarzy II Ligi. Z zespołów pomorskich Stal Grudziądz walczy o siebie z drużyną Kaszperczaka Gwardia Wrocław, a Kolejarz Bydgoszcz jedzie do Łodzi na mecz z miejscowym Włókniarzem. W obu spotkaniach większe szanse przynajmniej przeciwnikom drużyn pomorskich, chociaż niespodzianek nie wyklucza się.

Moc ciekawych atrakcji

Wielki festyn dziecięcy w lesie gdańskim z okazji „Dnia Dziecka”

1 czerwca i dwa najbliższe dni poświęcone są dzieciom. W związku z tym Miejski Komitet Obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka przygotował wiele ciekawych imprez. Podajemy szczegółowy program obchodu dnia na terenie Bydgoszczy.

1 czerwca br. W szkołach podstawowych odbędą się rozmowy dzieci z przedownikami pracy połączone z składaniem przyrzeczenia harcerskiego. Szkoły średnie, ogólnokształcące i zawodowe, organizują akademie o kolizyjności z odczytami oficerów WP. Dzieci przedszkolki urządzą wzajemne odwiedziny połączone z podwieczorkiem. Harcerze poszczególnych szkół organizują wystawy rysunków dziecięcych, które trwać będą do dnia 3 bm.

2 czerwca br. W godzinach popołudniowych na Pl. Wolności oraz na ul. Nakieleskiej i Wrocławskiej koncertować będą orkiestry kolejowe i pocztowców. „Dom Książki” urządził w tych punktach kiermasz książkowy.

Siedem szkół organizuje wycieczki samochodami do wsi produkcyjnych. O godz. 19 w czterech punktach miasta: na Wzgórzu Wolności, Wzgórzu Dąbrowskiego, przy ul. Piłsudskiego i na ulicy Ślazińska rozpalone zostaną ogniska połączone z występami artystycznymi harcerzy.

3 czerwca br. W Lesie Gdańskim odbędzie się wielki festyn dziecięcy o bogatym programie artystycznym. M. in. wystąpią zespoły fabryczne zespoły świetlicowe, chóry szkół nr 2, 5, 18, 21, 25, 26, 29; harcerskie zespo-

ły taneczne ze szkół nr 3, 6, 12, 21, 26. Szkoły nr 5, 7, 8 i 27 zademonstrują gry i zabawy. Przedszkole TPD przygotowują wielką loterię fantową oraz tańce ludowe. Przewidywane są również w programie rozmowy i wywiady literackie z milusińskimi.

Oprócz tego w dniach 1—3 czerwca br. wyświetlane będą filmy dla

dzieci i młodzieży. W „Pomorzaninie” będzie można oglądać czeski film kwiatowy pt. „Król Lavra”, a w „Wolności” 1 czerwca — „Młodość świata”, 2 bm. „Rozspiewana dolina” i 3 bm. „Młodzieńca”.

Jak więc widzimy program „Dnia Dziecka” jest ciekawy i urozmaicony. (wan)

Nienotowany w historii Pomorza zjazd młodzieży ze wszystkich stron kraju

(bjd) Na konferencji wojewódzkiej w Toruniu omówiono szczegółowo wszystkie zagadnienia, związane z akcją czasów letnich dla dzieci.

Kierownik Wydz. Oświaty przy WRN dr Czesław Skopowski wskazał zebranych najważniejsze momenty, które należy dokładnie przemyśleć i starannie opracować, chcąc zapewnić akcji całkowite powodzenie.

W pierwszym rzędzie powinno się już dokonać potrzebnych remontów w obranych obiektach. Mimo przeznaczonych na te cele fundusze, dobrze byłoby dla tej sprawy mobilizować siły społeczne. Każdy obiekt zaplanowany musi być w pełni wykorzystany, bo w tym roku będzie duży napływ młodzieży. W historii Pomorza nie notowano nigdy takiego zjazdu młodzieżowego ze wszystkich stron kraju, jaki się zapowiada na rok bieżący. Ambicją więc naszą, jako gospodarzy musi być jak najlepsze przygotowa-

nie obiektów i kompletne ich wyposażenie. Każdy punkt kolonijny, oddany do dyspozycji przyjeżdżających, winien być zaopatrzone w sprzęt konieczny. Należy również pomyśleć o przygotowaniu podręcznej biblioteczki, radia, gier rozrywkowych i sprzętu sportowego. Dotychczasowa wadliwa dystrybucja produktów żywnościowych nie może odbić się ujemnie na zaopatrzeniu żywnościowym kolonii. Niezmiernie starannie trzeba dobrać kadry personelu każdego punktu kolonijnego. Praca na wakacjach, to dalszy ciąg oddziaływania ideologicznego i wychowawczego szkoły. Z tych względów muszą być już wybrani kierownicy kolonii, którzy przedłożą szczegółowy program zajęć. Najchętniej widziani są nauczyciele, którzy moralnym obowiązkiem jest poświęcić jeden z miesięcy wypoczynku na pracę na kolonii.

Sprawa bezpieczeństwa dzieci jest pierwszej wagi. Nigdy nie będzie za wiele ostrożności pod tym względem. Musi być żelazna dyscyplina, wzorowy ład i porządek. Zawczasu powinni się już informować rodziców i dzieci, jak mają się przygotować do wyjazdu, przeprowadzić ściągę kwalifikacji społecznej i lekarskiej.

Nawiązuje się już kontakty z Filmem Polskim, zespołem „Zywego słowa”, każdą Komisją Oświaty i Kultury przewidzi możliwość uroczaiszenia dzieciom czasów. Społeczny Komitet Radiofonizacji Kraju zobowiązał się radiofonizować wszystkie placówki, gdzie jest doprowadzona elektryczność.

Kilkogodzinne obrady wykażą, jak jest akcja opracowana, co należy jeszcze przemyśleć, by uniknąć błędów lat ubiegłych. Powodzenie tej ważnej akcji zależy od należytego jej przygotowania.

KOMUNIKATY

* ZKS „OGNIWO”. Dziś o godz. 18.30 schadzka piłkarzy na przystanku kajakowej przy ul. Babia Wieś. Ze względu na wyjazd do Sepólna obecność wszystkich piłkarzy pożądana.

* DZIS, O GODZ. 18 w Pomorskim Domu Sztuki w Bydgoszczy odbędzie się ogólne zebranie członków Koła Młodych Literatów Bydgoszczy i Torunia.

* W NIEDZIELE, dnia 3 czerwca br. o godz. 10 odbędzie się w Ośrodku Szkolenia Młodszych Pielęgniarek PCK w Bydgoszczy przy ul. Dworcowej 100, zakończenie III Kursu Młodszych Pielęgniarek PCK.

* „PIERWSZY KROK W ZAPASACH I PODSZCZENIU CIĘŻARÓW”. W sobotę, 2 bm. o godz. 18 w sali „Włókniarz” przy ul. Gen. Stalina 19, odbędzie się „pierwszy krok” zorganizowany przez Koło Sportowe ZS „Spójnia” przy BSS.

* PIŁKARZE ZS „UNIA”. Jutro, 2 bm. o godz. 18 odbędzie się zawody piłkarskie o mistrzostwo miasta Bydgoszczy na letnim stadionie „Gwardii”. Przybycie wszystkich zawodników o godz. 17.30.

Działalność kół sportowych przedmiotem obrad WKKF

W Bydgoszczy obradowało VI Plenum WKKF poświęcone omówieniu działalności kół sportowych w oparciu o wytyczne IV Plenum GKKF. W obradach m. in. wziął udział przedstawiciel GKKF ob. Dobrzyński.

Obrady z zagadnień przewodniczący WKKF — Dąbrowski. Obszerne referat na temat „Praca kół sportowych przy zakładach pracy” wygłosił wiceprzewodniczący — Przybyła, który scharakteryzował dotychczasową działalność kół sportowych na terenie województwa. Mówca stwierdził, że obok niewątpliwych osiągnięć kół sportowe mają również i szereg braków.

Dobrymi rezultatami w pracy wyróżniła się kółka sportowe: Ogniwo w Łobżenicy, które posiada 8 czynnych sekcji sportowych, Spójnia (Koronowo), Włókniarza z Chełmży oraz Kolejarza (Jabłonowo). Natomiast słabą aktywność wykazują m. in. kółka Spójni w Nakle i Łasinie oraz Unii w Mławach, gdzie faworyzowany jest sport wyczynowy.

W dyskusji omówiono wszechstronnie osiągnięcia i bolączki, z których najważniejszą jest słaba współpraca

rad kół z radą zakładową i kołem ZMP.

Zebrani postanowili wezwać WKKF Gdańsk i Poznań do współzawodniczenia w zdobywaniu SPO oraz zwiększyć zaplanowaną ilość odznak na terenie województwa pomorskiego z 42.632 do 53.814, zwiększając tym samym procent zdobytych norm w stosunku do ogółu ludności z 2,8 do 3,5. Odśpiewaniem Międzynarodówki zakończono obrady.

Uwaga dzieci ze Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy

Dziś, 1 czerwca w dniu święta wszystkich dzieci na całym świecie Rozgłośnia Bydgoska Polskiego Radia, nadaje dla Was o godzinie 18.00 audycję, w której usłyszycie piosenki, wiersze, zagadki i muzykę.

Pragniemy, aby audycja skróciła Wam czas oczekiwania na wyzdrowienie. Audycję opracowała Elżbieta Górská. Udział biorą artyści Państwowych Teatrów Ziemi Pomorskiej.

Wieczory teatralne

»200.000«

Gościnny występ Państwowego Teatru Żydowskiego

Jest rzeczą nieco męczącą siedzieć przez kilka godzin na widowni i przyglądać się sztuce w języku, z którego rozumie się tylko kilka słów lub zwrotów. A jednak, przypuszczam, że tak jak ja, większość widzów tego zmnęczenia nie odczuwała na „200.000” sztuce Szolem-Alejchema zagranicą przez Państwo. Teatr Żydowski z Wrocławia w ramach gościnnego występu. Przejmnie, wynieśliśmy z przedstawięcia głębokie wrażenie estetyczne.

Komedia ludowa popularnego autora żydowskiego z XIX wieku, Szolem-Alejchema (Rabinowicza) nie posiada specjalnie ciekawej intrygi. Jest osnuta na tym samym motywie fabularnym, co grane u nas niedawno temu „Złote niedole”, tyle, że może satyra na świat drobniomieszczański jest tutaj ostrzejsza a charakterystyka typów bardziej wykończona. Cóż jednak umiała reżyseria Jakuba Rotbauma wydobyc z niesraobliwej intrygi o losach rodziny biednego krawca, w której życie zamęt wnosi mielka wygrana na loterii! Przede wszystkim więc otrzymaliśmy rzadko w tej doskonałości oglądane na scenie organiczne powiązanie elementów realistycznych z motywami komedii muzycznej. Śpiew, muzyka i ewolucja choreograficzna nie wydawały się jakimś sztucznym, przypadkowo doczeplonym dodatkiem. Nie wydawały się w ogóle dodatkiem, który —

lach — jednych intriguje, drugich ogłupiająco zachwycia, lecz były czymś, co z realistycznymi obrazami stapia się w całość mającą głęboką i swoistą logikę artystyczną sztuki ludowej.

Następnie dekoracje autorstwa — Aleksandra Jędrzejewskiego, W. Langiego i J. Przerackiej. Przy zachowaniu realistycznego charakteru gry tonacja barw i pomysłowością kompozycji. Zwłaszcza pierwszy obraz wydawał się prawdziwym klejnotem sztuki scenograficznej (blekit nieba za uchylonym oknem nędznego warszlatu).

Jednakowoż i te rekordy przesłaniała gra zespołu na czele z kapitałnym odmońcą krawca Szymele Sorokiera — J. Widackim. Właśnie ta gra, gdzie najdrobniejszy ruch i gest jest pełen ekspresji, nawet gdy jakiś aktor nie wypowiada swojej knesii, gdzie nie ma komparsów i figur ubocznych sprawiła, że sztuka trzymała na uwadze mimo że język był niezrozumiały i obcy. Nie będę wymieniać nazwisk i oceniać poszczególnych ról, bo trzeba by wymieniać wszystkie. W grze zaakcentowano pracę zespołową, nie zatracając wyrazistości poszczególnych typów. Publiczności przyjęła występ artystów Państwowego Teatru Żydowskiego burzą w pełni zasłużonych oklasków.

Jan Piechocki

Skrzynka zapytań odpowiada!

Ob. Maćkowiakowi.

Na pokoje przejściowe władza nie dokwaterunkuje, może to jedynie uczynić dobrowolnie lokator, co w wypadku obywatela jest konieczne, gdyż syn studiuje w Gdyni i tam obejmujący pracę nie ma prawa do zajmowania tego pokoju. Prawo do zamieszkania w Bydgoszczy mają tylko studenci dojeżdżający do uczelni.

Pewien obywatel pyta: Co stanie się, jeśli pozostanie na dwóch obszernych pokojach z kuchnią przy stanie rodziny dwóch osób? (pokoje są przejściowe).

Odpowiedź: Władza kwaterunkowa może ob. odmówić prawa przydziału na to mieszkanie, jeśli ob. we własnym zakresie nie wykorzysta właściwie jego powierzchni.

Czytelnikowi nr 199. Choroba raka upoważnia tylko wówczas do dodatkowej powierzchni mieszkalnej, jeśli zaświadczenie lekarskie stwierdzi, że stan choroby i jej zaawansowanie wzbudza wyjątkową odrzę dla otoczenia.

Ob. Jasińska Helena. a) na pokoje przejściowe władza kwaterunkowa nie wydaje decyzji; b) mieszkania podzielone urzędowo i mające oddzielny numer, należy wyznaczyć odrębnie.

Ob. Andrzejczak. Wyłączenie spod kompetencji władz kwaterunkowych zostało uchylone ustawą z dnia 26 lutego 1951 r. o budynkach i lokalach nowowybudowanych lub odbudowanych. Wyremontowane 3 izby podlegają normom zaludnienia.

Stały czytelnik nr 55 pyta: Gdzie można zapoznać się z ustawami i dekretnami, na które powołuje się Uchwała nr 13?

Odpowiedź: W Bibliotece Miejskiej są wszelkie Dzienniki Ustaw i Monitor Polski do wglądu każdego obywatela.

Ob. K. J. pyta: Czy warsztat krawiecki należy wliczać do normy.

Odpowiedź: Warsztat krawiecki należy wyznaczyć na szkieci, o ile znajduje się w pomieszczeniu mieszkalnym. Nie wchodzi on do obliczenia normy mieszkalnej, z tym jednak, że władza kwaterunkowa może, o ile leży to w interesie ekonomicznego wykorzystania mieszkania, zarządzić jego przeniesienie do mniejszej izby tego mieszkania, bądź też wskazać lokal z przeznaczenia użytkowy jako zastępczy, przeznaczając słusznie wspomniany warsztat na cele mieszkalne.

Pytanie: Czy powierzchnia zajmowana przez piec zostaje wliczona do powierzchni mieszkalnej?

Odpowiedź: Powierzchnia zajmowana przez piec stałe tak kuchenne jak i izba we nie ulega potrąceniu z powierzchni mieszkalnej.

SZTAM przed mikrofonem

Jak już donosiliśmy, reprezentacja Polski w boksie wróciła z Mediolanu, gdzie brała udział w turnieju o mistrzostwo Europy.

Opiekunem naszych bokserów w Mediolanie był trener państwowej sekcji GKKF — F. Szlam.

Korzystając z pobytu Szlama w Bydgoszczy Rozgłośnia Bydgoska Polskiego Radia zaprosiła go do studia, skąd dzień o godz. 18.45 podzielił się on z radiosłuchaczami swymi wrażeniami z turnieju.

Kolejarz Bydgoszcz mistrzem miasta

Rezerwy piłkarskie ligowej drużyny Kolejarza Bydgoszcz rozegrały w ub. środę decydujące spotkanie o mistrzostwo miasta Bydgoszczy. Po interesującej grze Kolejarz Ib Bydg. pokonał Unię Bydgoszcz w stosunku 3:1 (3:0), zdobywając bramki przez Ostrowskiego, Piórkowskiego i Domino. Obecnie kolejarze bydgoscy walczyć będą z pozostałymi mistrzami grup o wejście do klasy wojewódzkiej.

KINO

Pomorzanin: Król Lavra (16, 18 i 20.15).

Polonia: Świt nad żółtą rzeką. (15.45, 17.45 i 20).

Bałtyk: Orzeł Kaukazu II cz. (15.45, 17.45 i 20).

Wolność: Rywale (15.45, 17.45 i 20).

Gryf: SS „Orzeł” zaginął (15.45, 17.45 i 20).

Mir: Maszerka (17 i 19).

Rozmaitości: Nauka i technika 15/50. Mistrzowie szybkich wyłopów. (od 16—18)

CO? GDZIE? KIEDY?

DYŻUR APTEK

Apteka Spoż. nr. 16 Dworcowa 48 tel. 24-66

Apteka Spoż. nr 12 ul. Grunwaldzka 37 tel. 34-31.

WYSTAWY

Pomorski Dom Sztuki: Wystawa Współczesnej Grafiki Polskiej.

(czynna od godz 10—13 od 16—18)

Muzeum Im. Wyczółkowskiego: Zbiory stałe obrazów L. Wyczółkowskiego (czynne od godz 9—19).

TEATR

Piątek: Koncert symfoniczny.

RADIO

Piątek, 1 czerwca 1951. 6.50 Program lokalny dnia 6.52 Komunikaty 8.00 Wiedeńskie walce 16.20 Bydgoski dziennik radiowy. 16.50 Replikaż Anny Jachniny „Dzień dziecka”. 18.15 Koncert dla szpitala dziecięcego w Bydgoszczy. 18.45 Fejks Szlam naszym gościem — audycja sportowa. 19.20 Muzyka muzyczna.

Leśnictwa jakich wiele

Nie było nas — był las, nie będzie nas — będzie las. Naiwne to przysłowie posiada treść. Jest nią głęboki dla lasu szacunek. Przemienimy — mówi człowiek — las zostanie. Sens tkwi w tym, aby las przekazać pokoleniom w lepszym stanie, przekazać go jako większą wartość. Jest to majątek całego narodu, źródło piękna i źródło produkcji (dochodu). Jest to zagadnienie o którym trzeba napisać tom gruby jak sag, albo uogólnić je w pięciu zdaniach. Wybierzemy drogę pośrednią: napiszemy wycinek z życia lasu.

WYKONAMY PLAN

W leśnictwie Suchatówka informacją udziela nam leśniczy Dulat. Siedzimy w kancelarii, której ściany zdobią wieńce jelenie i parostki tegich sarników. Naokoło jest las, surowy, mroczny las z prawdziwego zdarzenia. Wiatr przynosi przez otwarte okna zapach świerczyny, uliścieonych już młodników brzozowych, jodły.

Właśnie — mówi Dulat — zarządzamy tereny leśnictwa w ten sposób, aby drzewostan nie był jednolicie szpilkowy. Jest to najlepszy sposób walki ze szkodnikami jak barczatka — sosnowka, brudnica-mniszka, sówka-chojnówka itd.

Drzewostany mieszane są odporniejsze na ataki szkodników, których pastwa mogą paść czasami całe połacie lasów. Szkodniki ma są również korniki jak cetyń ci itp.

Drzewo jest wielkim surowcem. Cóż człowiek mógłby zrobić bez drzewa? Okupant zdewastował liczne drzewostany, wojna przetrzebiła je również. W okresie po wojennym zalesialiśmy intensywnie i to nie tylko w ramach „Dni Lasu”. Pomoc społeczeństwa, huf

ców SP, młodzieży szkolnej — my leśnicy traktujemy jak prawdziwe dobrodziejstwo. Ponadto zalesiamy we własnym zakresie. Utrzymujemy szkółki drzew jedno i dwuletnich. Trzeba pamiętać że nie wystarczy posadzić, że w dalszym ciągu drzewkom potrzebna jest opieka. W praktyce wyglądają to jak oblamywanie nadrostów i podkrzesywanie. Tak pielęgnowane drzewo uzyskuje równomierny przyrost, jest czyste, silne, śmiało zdobywa świat... Las zabezpieczamy przed pożarami przez kopanie pasów przeciwogniowych. Ilość pożarów leśnych bardzo znacznie zmalała.

PLÓDY LASU — DLA WSZYSTKICH

W ubiegłym roku weszło w życie rozporządzenie o zezwoleniu na bezpłatne zbieranie jagód. Każdy może ich zbierać ile chce. Suchatówka posiada wspaniałe jagodniki poziomkowe. Bywały wypadki, że jedna kobieta zebrała w ciągu dnia dwadzieścia litrów poziomki.

Dla myśliwych — mówi Dulat — strzeżemy zwierziny. Jest to równie ważny odcinek gospodarki ogólnonarodowej. Np. na 40 jeleni, tyleż sarn, są borsuki, kuny leśne, zające, są dziki. Zwierzostan też wymaga opieki. Utrzymujemy np. poletka, które są obsadzone ziemniakami, obsiewa nie wyką, seradela, peluszką z owsem itd.

Bardzo chętnie korzystają z tych poletek jelenie, gdy las jesienną zaczyna być ubogi w pokarm. Umożliwia to nam również przeprowadzenie selekcyjnego odstrzału, bo niektóre osobniki świata zwierzęcego powinny być usunięte. Na rykowisku (jesień 1949 r.) mieliśmy np. wypadek, że w walce padły dwa jelenie —

byki. Niewątpliwie jeden z nich (narzucający tak długą i bezwzględnie walkę) musiał być szczególnie złośliwy. Człowiek jest powołany do regulowania tych spraw, do wkraczania w świat zwierząt. Musi być dobry i musi być bezwzględny.

Zakładamy lizawki, czyli takie urządzenia w lesie, w których można umieścić sól mieszaną z gliną. Sól podnosi apetyt u zwierząt, powoduje lepsze trawienie, a zatem wpływa korzystnie na rozwój zwierzęcia. Lizawki i poletka — to prawdziwa „restauracja leśna“.

Tak pracuje każde leśnictwo w kraju. Leśnictwo jest wiele, wrażliwa więc majątek narodowy. Plan 6-letni zakreślił służbie leśnej wielkie zadania i służba wykonuje je z całą ścisłością. Chcieliśmy pokazać Czytelnikowi jak pracuje najmniejsza komórka tego planu-leśnictwa. Z okazji Dni Lasu powinniśmy wyciągnąć z tego wnioski, szczerze i serdecznie pomagać jego gospodarzom, nie będzie nas — będzie las. Chodzi o to aby był wielki, zdrowy, bogaty. Źródło bogactwa i źródło piękna... (kz)

Anegdoty

ON WIEDZIAŁ

Podczas egzaminu Newton zadał pewnemu studentowi pytanie: dlaczego Ziemia się obraca?

Stremowany młodzieniec po długim namyśle wyjął usprawiedliwianie:

— Wiedziałem panie profesorze, ale nie mogę sobie przypomnieć.

— Nieszczęsny zarwał wielki uczone — ubożysz ludzkości. Na całym świecie pan jeden wiedział dlaczego Ziemia się obraca i właśnie musiał pan zapomnieć.

Na wodnym szlaku



Najbardziej malowniczy jest szlak Brdy płynącej pośród Borów Tucholskich. Niektóre jego partie wywierają swym urokiem niezatar-te wrażenia na turystach.

Sport w kilku słowach...

MOSKWA. W Charkowie rozpoczął się turniej tenisowy z udziałem czołowych tenisistów i tenisistek radzieckich. W pierwszym dniu zawodów mistrz Ukrainy Friedland wygrał z Belic — Gejmanem a Nalimowa (Lenin grad) przegrała z Borysową Moskwą. Mistrzyni ZSRR Bielonenko zwyciężyła — Wietoznikowa.

SZTOKHOLM. Tytuł mistrza świata zdobył Włoch E. Mangiarotti przed Paweł Włochy i Fahlmanem (Szwecja).

SZCZECIN. Doroczny bieg o puchar Kuriera Szczecińskiego odbędzie się na stadionie Kolejarza, 10 czerwca br. Organizatorzy zaprosili 12 najlepszych długodystansowców z Kielasem, Szwarzgotem i Lewickim na czele.

POZNAŃ Czynkowie Kół Sportowych ZS. Stal przy zakładach im. J. Stalina dla uczczenia Narodowego Plebiscytu Pokoju zorganizowali 3 nowe brygady produkcyjne, które podjęły szereg zobowiązań. Zrealizowanie zobowiązań 2 brygad pod przewodnictwem Antoniego Kaczmarka i Bogdana Zielińskiego przyniosły 11,760 zł oszczędności. Łączna wartość oszczędności wynikająca z realizacji zobowiązań wynosi 17,253 zł.

WARSZAWA. W dniach 9, 10 czerwca br. CWKS organizuje ogólnopolski II etapowy wyścig kolarski na dystansie Warszawa — Lublin — Warszawa o nagrodę przechodnią Centralnego Wojewódzkiego Klubu Sportowego. Wyścig odbędzie się w konkurencji indywidualnej i drużynowej tylko dla zawodników licencjonowanych. Na trasie wyścigu odbędzie się ok. 19 lotnych finiszów.

ZAMIANY

2 duże pokoje kuchnią komfortową Bydgoszcz, ziemię na mniejsze Kraków lub Poznań. Oferty IKP Bydgoszcz „2462”. (2462)

2 małe pokoje kuchnią ziemię na 2 większe kuchnię. Bydgoszcz, Dworcowa 44/2. (2670g)

Pokój osobnym wejściem ziemię na pokój kuchnią. Oferty IKP Bydgoszcz „2622”. (2622g)

Mieszkanie czteropokojowe kuchnią łożnicą ziemię na mniejsze. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2644g)

Pokój kuchnią centrum woda, światło, gaz ziemię na dwa kuchnię. Bydgoszcz, Floriana 6/10. (2655g)

1 pokój kuchnią ziemię na 2 pokoje kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2643g)

2 pokoje kuchnią na przedmieściu, wolne od kontroli mieszkaniowej ziemię na 2 lub 3-pokojowe. Oferty IKP Bydgoszcz „2632”. (2632)

1 1/2 pokoju kuchnią ziemię na 2 1/2 pokoju kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2642g)

Mieszkanie 2 pokoje kuchnią komfortowe Gliwicach (Politechnika), ziemię na podobne Bydgoszcz. Zgłoszenia, Bydgoszcz Nakleńska 127-11. (2648g)

Pokój kuchnią ziemię na 2 pokoje kuchnią. Bydgoszcz, Grunwaldzka 38/1. (2651g)

3 pokoje kuchnią z wygodami, centrum ziemię na 2 meze wygodami. Oferty IKP Bydgoszcz „2649”. (2649g)

Pokój kuchnią przedpokojem ziemię na 2 lub 3 pokoje. Bydgoszcz, Orzeszkowej 46 m. 3. (2624g)

Panienska na stanowisku poszukuje pokoju umebłowanego. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2625g)

Pokój kuchnię 24 m² (Aleja 1 Maja) ziemię na pokój do 15 m² osobnym wejściem za zwrotem kosztów. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2627g)

1 pokój kuchnią, przedpokój centrum ziemię na większe. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2658)

Portierstwo — pokój duża kuchnią ziemię na 2 pokoje bez portierstwa. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2612)

Zamię pokój na dwa lub jeden kuchnią. Właściciel: Kolbajęta 6/6. (2609)

Czteropokojowe kuchnią ziemię na dwupokojowe kuchnią. Bydgoszcz, Przedmieście. Oferty IKP Toruń. (2657g)

Pokój kuchnią ziemię na 2 pokoje kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2637g)

Pokój słoneczny balkonem samodzielnym śródmieściu ziemię na większy lub kuchnią. Koszty remontu, przeprowadzki zwrócić. Oferty IKP Bydgoszcz „2623”. (2623g)

2 pokojowe kuchnią ziemię na 2-3-pokojowe kuchnią. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2607)

Mieszkanie 2 1/2 pokojowe ziemię na 1 1/2 pokojowe. Oferty IKP Bydgoszcz. (2606)

POKOJE

2 uczniowe lub uczennice przyjmują na pokój przejściowy. Oferty IKP Bydgoszcz. „2641”. (2641g)

Przyjmę-wspólnego pokoju panienską pracującą. Oferty IKP Bydgoszcz „2633”. (2633g)

Przyjmę ucznia wzgl. dwóch na wspólny pokój. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2654g)

Przyjmę na wspólny pokój śródmieście solidną panienską. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2616g)

UNIEWAŻNIENIA

Unieważnia się zagubioną leg. członkowską ZAP nr 139461 Jolanta Massow — Bydgoszcz. 2646g

Zgubiono kartę meldunkową nr F II 57518 Grucznie, Klara Jurkiewicz, Rudki, poczta Topolno, pow. Świecie n/W unieważnia się. (2611g)

Unieważnia się zagubioną leg. Zw. nr 67423 Indykiewicz Aniela, Bydgoszcz. (2669g)

NAUKA

Panienska do nauki może być poduczona. Zakład fotograficzny Bydgoszcz, Al. 1 Maja 152. (2666g)

POKOJU POSZUKUJĄ

Pokoju pustego z używalnością kuchni poszukuje starsze, kulturalne, bezdziałne małżeństwo. Mają na stanowisku. Warunki do omówienia. Oferty IKP Bydgoszcz „2614”. (2614)

Inżynier poszukuje pokoju. Adres wskaże IKP, Bydgoszcz. (2659g)

Poszukuję pokoju 18 — 20 m². Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2673g)

Technik samotny na stanowisku poszukuje pokoju umebłowanego lub nie. Oferty IKP Bydgoszcz „2671”. (2671g)

Pokój kuchnią wzgl. używalnością kuchni poszukują 3 pracujące osoby. Oferty IKP Bydgoszcz „2656”. (2656g)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju — koszty zwrócić. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2608)

Starszy, samotny poszukuje pokoju umebłowanego lub nie. Najchętniej śródmieście. Adres: Al. 1 Maja 67 m. 13, telefon 13-52 do godz. 15. (2638g)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju pustego lub umebłowanego. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2626g)

Kawaler na stanowisku poszukuje zaraz pokoju umebłowanego lub nie. Oferty IKP Bydgoszcz „2629”. (2629)

Panienska pracująca poszukuje pokoju umebłowanego, osobne wejście. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2631g)

Samotny poszukuje pokoju umebłowanego lub nie. Oferty IKP Bydgoszcz „2620”. (2620g)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju kuchnią względnie używalnością kuchni. Zwrot kosztów remontu. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2630g)

2 — techników poszukuje pokoju umebłowanego. Oferty IKP Bydgoszcz „2618”. (2618g)

Wdowa z dwoma synami dorosłymi poszukuje pustego pokoju. Wzgl. używalnością kuchni. Oferty IKP Bydgoszcz „2615”. (2615g)

Samotna poszukuje pokoju umebłowanego. Wzgl. nie. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2679g)

Samotny na stanowisku poszukuje pokoju umebłowanego. Oferty IKP Bydgoszcz „2636”. (2636g)

Samotna poszukuje pokoju umebłowanego. Oferty IKP Bydgoszcz „2610”. (2610)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju — koszty zwrócić. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2608)

Starszy, samotny poszukuje pokoju umebłowanego lub nie. Najchętniej śródmieście. Adres: Al. 1 Maja 67 m. 13, telefon 13-52 do godz. 15. (2638g)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju pustego lub umebłowanego. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2626g)

Kawaler na stanowisku poszukuje zaraz pokoju umebłowanego lub nie. Oferty IKP Bydgoszcz „2629”. (2629)

Panienska pracująca poszukuje pokoju umebłowanego, osobne wejście. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2631g)

Samotny poszukuje pokoju umebłowanego lub nie. Oferty IKP Bydgoszcz „2620”. (2620g)

Małżeństwo samotne poszukuje pokoju kuchnią względnie używalnością kuchni. Zwrot kosztów remontu. Adres wskaże IKP Bydgoszcz. (2630g)

SPRZEDAŻ

Sprzedam sypialnię słoilarnia Bydgoszcz, Grunwaldzka nr 1. (2510)

Motor samochodowy Opel-Olimpia — silnik piąmszarzędny. Zakład Ogrodnicy Brwinów Wiosenna 10, Woj. Warszawskie. (2660)

9 mórg budynek murywane 14.000. Oferty IKP Bydgoszcz „2672”. (2672g)

Piano na rozbitek sprzedam. Solec Kujawski, Plac. Gen. Stalina 3. (2664g)

Sypialnia, sędziwna, ładna do sprzedania Bydgoszcz, 20 Sycznia 5—2 godz. — 12 — 18. (2674g)

Wózek auto sprzedam Bydgoszcz, Czyżkowska, Elbląska 4—5 (2653g)

Motocykl 100 sprzedam. Bydgoszcz, ul. Wysoka 38 m. 6. (2650g)

Leżankę nową sprzedam. Bydgoszcz, Jezuitka 5 m. 4. (2619g)

Wózek koszykowy giętki, dobrym stanie, sprzedam. Bydgoszcz, Hanka Sawickiej 11 m 11 w podwórzu. (2652)

Fisharmonie i adapter uniwersalny sprzedam Bydgoszcz Chocimska 5—1. (2628g)

Radioodbiornik 6 obwodowy, uniwersalny 3-zakresowy i biurko. Bydgoszcz ul. Poznańska 11 — 1A. (2617g)

Magiel kręcony w dobrym stanie sprzedam. Inowrocław, Fama 2/8. (1291n)

Auto, kurkile skórzana sprzedam. Bydgoszcz, Terasy 3—4 (Szwedowo). (2665g)

POSADY WOLNE

Pomoc domowa potrzebna od zaraz. Ciszczak, 20 Sycznia 6/4. (2634)

Potrzebny chłopak do Warsztatu Radiowego, Bydgoszcz, Długa 51. (2621g)

Czeladnik piekarski potrzebny od zaraz Wnuk Tadeusz, Wałcz, Kościszki 35. (2640)

RADIO

PIĄTEK, 1 CZERWCA 1951 R.

5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 5.05 Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości poranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka. 6.40 Dorosli pozdrawiają dzieci Warszawy. 7.00 Dzieńnik poranny. 7.20 Wschodnia Radiowa. 7.40 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.55 Pierwsza. 11.45 Głos mają kobiety. 11.52 Muzyka. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży Mariackiej. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 Wieść tercyj i śpiewa. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 Na swojej siłce. 13.15 Muzyka. 13.25 Program dnia. 13.30 Audycja dla klas I i II. 13.50 Muzyka. 14.30 Audycja dla klas V — VII. 14.50 Koncert zespołu Jerzego Wasilaka. 15.20 Audycja oświatowa. 15.30 Audycja dla świętych dziecięcych. 15.50 Recenzje naszych książek. 16.10 Muzyka. 16.35 W dniu naszego święta — audycja dla dzieci w opracowaniu S. Dziarnowskiej. 17.00 Wiadomość popołudniowa. 17.05 Reportaż. 17.15 Koncert zespołu mandolinistów E. Ciułczy. 17.40 Koncert chóru PR w Szczecinie. 18.00 Nowości poetyckie. 19.00 Wschodnia Radiowa. 19.58 Sten pogody. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Koncert masowy z Lubińskiego Zakładów w Kamienniej Górze. 21.15 Gra zespołu gitarzystów pod dyr. Ławrusiewicza. 21.40 Audycja literacka. 22.00 Muzyka i aktualności. 22.30 Muzyka. 23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncert z Budapesztu. 23.55 Program na dzień następnny. 24.00 Zakończenie audycji, hymn.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 i 33-42. DZIAŁ OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY ul. Generalistusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-29. Prenumerata: pocztowa 3,90 zł, przez roznosiiciela 3,90 zł miesięcznie. Reklamowe niezamówionych Redakcja nie zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

PRENUMERATE ZLECONA PRZYJMĄ DO 20 KAZDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE. PRENUMERATE POD OPASKĄ WPLAĆC NA KONTO PKO nr VI-1861. REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. — WYDAWCA: SPOŁDZ. WYDAWNICZA „PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA”. WARSZAWA, SNIADKICH 16. — ODZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1,50 zł za słowo. Minimalna opłata za 10 słów. Maksymalna ilość 30 słów. Ogłoszenia milimetr.: w tekście 10,80 zł. za tekstem 4,50 zł. nekrologi 3.— zł. za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— zł za 1 wiersz 2-linowy (za tekstem). W niedzielę i święta 50% drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie odpowiadamy. — Konto PKO „IKP” nr VI-140.

HUMOR



— Wiesz, dobrze się stało, żeśmy wiozły gumowe buty...